
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 19.05.2023 № 621 

г. Пестово 

 

Об организации и проведении 

Международного дня защиты 

детей 

 

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Между-

народному дню защиты детей 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 1 июня 2023 года мероприятия, посвященные Международ-

ному дню защиты детей. 

2. Утвердить прилагаемый план и место проведения праздничных меро-

приятий. 

3. Комитету культуры Администрации муниципального района подгото-

вить и согласовать с Главой муниципального района сценарий проведения ме-

роприятий. 

3.1. Подготовить афишу мероприятий. Обеспечить информирование на-

селения о проведении праздничных мероприятий, посвященных Международ-

ному дню защиты детей. 

4. Управлению дорожной деятельности и жилищно-коммунального хо-

зяйства Администрации муниципального района обеспечить своевременную 

уборку территории в местах проведения мероприятий по их окончании.  

5. Рекомендовать: 

5.1. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району Петрову И.М. организовать охрану общественного порядка 1 ию-

ня 2023 года в местах проведения мероприятий: 

с 10.00 до 12.00 - площадка у МБУК «МКДЦ», ул. Ленина, д. 36-А,  

с 17.30 до 21.00 - площадка около МАУК «ЦНКД им. А.У. Барановско-

го», ул. Устюженское шоссе, д. 27;  

5.2. Директору Боровичского филиала открытого акционерного общества 

«Новгородоблэлектро» Константинову Н.С. обеспечить бесперебойное энерго-

снабжение мест проведения массовых мероприятий. 

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-



ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

постановлением Администрации  

муниципального района  

от 19.05.2023 № 621 

 

 

План и место 

проведения праздничных мероприятий, 

 посвященных Международному дню защиты детей 

 

Время  

проведения 

Место проведения Наименование Ответственные 

10.00 -12.00  Площадка у МБУК 

«МКДЦ»  

 

Районный фести-

валь детской пес-

ни и танца                       

«Детство это мы» 

Короткова И.Ф., 

директор МБУК 

«МКДЦ»  

 

 

18.00 - 21.00 Площадка около  
МАУК «ЦНКД  

им. А.У. Баранов-

ского», ул. Устюжен-

ское шоссе, д. 27    

Праздничная 

программа, по-

священная Меж-

дународному дню 

защиты детей 

«Пусть детство 

звонкое смеется». 

Работа танце-

вально-игровых, 

развлекательных 

площадок, работа 

батутов, аттрак-

ционов. 

Гусева Т.П.,  

директор МАУК 

«ЦНКД» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


